ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
О предоставлении единовременных выплат медицинским работникам,

прибывшим на работу в Качканарский городской округ

В  соответствии  с  подпунктом  14  пункта  1  статьи  16  Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  пунктом  7  статьи  17
Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья
граждан  в  Российской  Федерации»,  пунктом  4  статьи  7  Устава
Качканарского городского округа от 09.06.2005 (в   редакции от   20.11.2019
№ 81),  в целях дополнительных мер социальной поддержки, направленных
на улучшение ситуации с обеспеченностью медицинскими кадрами ГАУЗ СО
«Качканарская центральная городская больница» и ГАУЗ СО «Качканарская
стоматологическая поликлиника», Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Предоставлять единовременные выплаты медицинским работникам,
впервые  прибывшим  на  работу  в  Качканарский  городской  округ,
относящимся к следующим категориям:

1) врач, врач-стоматолог;
2) фельдшер, акушерка, рентгенолаборант, медицинский лабораторный

техник, помощник эпидемиолога, зубной врач;
3) медицинская сестра всех должностей.
2.  Осуществлять  единовременную выплату  за  счет  средств  местного

бюджета Качканарского городского округа в  пределах лимитов бюджетной
обеспеченности.

3.  Определить  Администрацию  Качканарского  городского  округа
Главным  распорядителем  бюджетных  средств,  осуществляющим
единовременную выплату,

4.  Рекомендовать  Главе  Качканарского  городского  округа  А.А.
Ярославцеву  разработать  и  утвердить  порядок  предоставления
единовременных выплат медицинским работникам, прибывшим на работу в
Качканарский городской округ, в котором определить размер единовременной
выплаты.

5. Признать утратившим силу решение Думы Качканарского городского
округа  от  23.09.2020  №  81  «О  разработке  Порядка  предоставления
единовременных  выплат  медицинским  работникам  (врачам,  участковым
фельдшерам), прибывшим на работу в Качканарский городской округ».

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
опубликования.

7.  Настоящее решение опубликовать в  газете  «Качканарское время»,
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Председатель Думы
городского округа

_____________ А.В. Ляпунов

Глава городского округа

____________ А.А. Ярославцев

	ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	РЕШЕНИЕ